股票简称：国际实业 股票代码：000159 编号：2022-32

新疆国际实业股份有限公司

关于计提资产减值准备及部分资产报废

损失的核销的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、公司 2022 年度计提资产减值准备情况

根据《企业会计准则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》

相关规定的要求，为了更加真实、准确地反映公司截止 2022 年 12

月 31 日的资产状况和财务状况，基于谨慎性原则，公司（含子公司）

于 2022 年末对应收款项、合同资产、存货、其他权益投资、投资性

房地产、固定资产、在建工程、无形资产、商誉、开发支出等资产进

行了全面清查，并对重点项目进行评估，在此基础上对可能发生资产

减值损失的资产计提减值准备。

公司 2022 年末合并财务报表范围内相关资产计提资产减值准备

及预期信用减值准备总额为 46,794,634.26 元，本次计提的各项减值

准备已经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

应收款项按账龄分析法计提公司 2022 年度合并后信用减值准备

11,678,469.35 元，其中：应收账款计提 12,485,232.30 元，其他应

收款计提-806,762.95 元，相应确认递延所得税资产 2,169,714.52

元。该事项对当期利润影响额-9,508,754.83 元。

合同资产按账龄分析法计提减值准备 2,014,518.62 元，相应确

认递延所得税资产 302,177.79 元。该事项对当期利润影响额

-1,712,340.83 元。

期末经过对各项存货进行检查，计提存货跌价准备金额

695,283.68 元，发生存货盘亏损失 2,333,506.22 元。该事项对当期

利润影响额-3,028,789.90 元。

期末经对固定资产及在建工程进行清理，并对重点项目昊睿新能

源持有的 3 万吨/年生物柴油资产组进行评估，依据评估报告计提在

建工程减值准备16,794,638.28 元、固定资产减值准备4,202,316.19

元；吉尔吉斯炼油厂项目在报告中期经当地评估机构评估，期末经公

司及审计机构去现场检查核实资产状况后，依据评估报告计提了固定

资产减值准备 3,414,149.59 元。该事项对当期利润影响额

-24,411,104.06 元。

期末经对昊睿新能源研发支出项目“酸化油提取甾醇技术”进行

检查，计提减值准备 7,995,258.55 元。该事项对当期利润影响额

-7,995,258.55 元。

二、部分资产报废损失的核销情况

1、公司 2022 年度未发生合并财务报表范围内的资产核销事项。

2、公司 2022 年度合并财务报表范围内发生固定资产毁损报废

损失 359,713.72 元（主要系子公司中油化工油罐报废），该事项对

当期利润影响额-359,713.72 元。

三、本次计提资产减值准备及资产毁损报废损失对公司的影响

1、本次固定资产毁损报废损失对公司当期利润影响额

-359,713.72 元。

2、相关资产计提资产减值准备及预期信用减值对公司当期利润

影响额为-46,794,634.26 元。

四、其他资产注销清算情况

报告期注销子公司深圳博睿教育公司，公司对深圳博睿投资成本

1,200,002.00 元上年度已全额计提减值准备。因注销事项将该公司

少数股东持有的少数股东权益转入本期损益金额-27,090,904.54元，

该事项对当期利润影响额-27,090,904.54 元。该事项已于 2022 年 12

月 26 日经公司 2022 年第五次临时股东大会审议通过。

五、独立董事会意见

公司报告期计提资产减值准备及部分固定资产毁损报废损失的

核销符合《企业会计准则》规定，决策程序符合相关规定要求，不存

在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，同意报告期计提

资产减值准备及部分资产损失的核销事宜。

六、监事会意见

监事会认为，公司根据《企业会计准则》及相关法规的规定，对

相关资产计提资产减值准备及固定资产毁损报废损失的核销，符合会

计准则和公司会计政策，符合谨慎性原则，同意公司本次计提资产减

值准备及部分资产报废损失的核销。

七、审批程序

本次计提资产减值准备及及部分资产损失的核销事项在公司董

事会决策范围，已经公司第八届董事会第十一次会议和第八届监事会

第十次会议审议通过。

八、备查文件

1、公司第八届董事会第十一次会议决议

2、公司第八届监事会第十次会议决议

特此公告。

新疆国际实业股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 20 日